
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19386

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

82
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

14822 Anuncio de licitación de: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Nerja.
Objeto: Servicio de mantenimiento de las piscinas climatizadas y zona
spa ubicadas en el Pabellón Polideportivo Cubierto y piscina exterior del
Polideportivo Municipal de Nerja. Expediente: 2018SER08.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Nerja.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de Nerja.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Nerja.
2) Domicilio: Carmen, 1.
3) Localidad y código postal: Nerja, 29780, España.
4) Teléfono: +34 952548416.
6) Correo electrónico: contratacion@nerja.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2018SER08.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento de las piscinas climatizadas y zona

spa ubicadas en el Pabellón Polideportivo Cubierto y piscina exterior del
Polideportivo Municipal de Nerja.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Pabellón Polideportivo Cubierto y Polideportivo Municipal.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Posibilidad de prórroga por otros dos años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50800000 (Servicios varios de reparación

y mantenimiento).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Mejora proposición económica y Alcance de la

propuesta de mantenimiento,  calidad y caracterísiticas de los materiales
propuestos.

4. Valor estimado del contrato: 271.603,31 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 135.801,66 euros. Importe total: 164.320,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio > 101851. Solvencia técnica y



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19387

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

82
2

profesional: Trabajos realizados > 47530 (Relación de trabajos del mismo tipo
o naturaleza durante los últimos cinco años).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar; Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 20 de abril de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de Entradas del Ayuntamiento de Nerja.
2) Domicilio: Carmen, 1.
3) Localidad y código postal: Nerja, 29780, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
d) Fecha y hora: 30 de abril de 2018 a las 11:00 (Fecha sujeta a cambios).

10. Gastos de publicidad: 1.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 6 de marzo
de 2018.

Nerja, 6 de marzo de 2018.- La Alcaldesa-Presidenta.
ID: A180017054-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-07T21:11:12+0100




